
Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 1/2022 konaného dne 07.02.2022 

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místo konání: Obecní úřad Vřesina, kancelář starostky obce 

Čas: 16:00 hodin 

Program zasedání: 

Kontrolní činnost v souladu s §119, odst. 3, písm. A, zákona č. 128/2000 Sb. O obcích 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce 
2. Kontrola plnění usnesení schůzí rady obce 

 

Přítomni: 

Za vedení obce:  

 Starostka obce – Mgr. Bohuslava Krupová   …………………………………………………………. 

  

Za kontrolní výbor: 

 Člen kontrolního výboru - Ing. Petr Rončka  …………………………………………………………. 

 Člen kontrolního výboru - MUDr. Petr Uhlig   …………………………………………………………. 

 Člen kontrolního výboru - p. Pavel Keller  …………………………………………………………. 

 Člen kontrolního výboru - p. Milan Neminarz  ………………………………………………………… 

 Předseda kontrolního výboru - p. Ondřej Seidler ………………………………………………………… 

 

Název 
obce: 

Vřesina 

Adresa 
úřadu: 

21. dubna 247/1  

747 20 Vřesina 

IČ: 00635545 



Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 1/2022 konaného dne 07.02.2022 

 

2 
 

 

 

Seznam kontrolovaných dokumentu: 

 

1. Usnesení 17. zasedání zastupitelstva obce Vřesina, konaného dne 16. 09. 2021 

2. Usnesení 18. zasedání zastupitelstva obce Vřesina, konaného dne 04. 11. 2021 

3. Usnesení 19. zasedání zastupitelstva obce Vřesina, konaného dne 09. 12. 2021 

4. Usnesení 79. schůze rady obce Vřesina, konané dne 10. 08. 2021 

5. Usnesení 80. schůze rady obce Vřesina, konané dne 30. 08. 2021 

6. Usnesení 81. schůze rady obce Vřesina, konané dne 13. 09. 2021 

7. Usnesení 82. schůze rady obce Vřesina, konané dne 23. 09. 2021 

8. Usnesení 83. schůze rady obce Vřesina, konané dne 13. 10. 2021 

9. Usnesení 84. schůze rady obce Vřesina, konané dne 25. 10. 2021 

10. Usnesení 85. schůze rady obce Vřesina, konané dne 08. 11. 2021 

11. Usnesení 86. schůze rady obce Vřesina, konané dne 22. 11. 2021 

12. Usnesení 87. schůze rady obce Vřesina, konané dne 06. 12. 2021 

13. Usnesení 88. schůze rady obce Vřesina, konané dne 20. 12. 2021 

14. Usnesení 89. schůze rady obce Vřesina, konané dne 29. 12. 2021 

15. Usnesení 90. schůze rady obce Vřesina, konané dne 17. 01. 2022 

 

 

Kopie kontrolovaných dokumentů, podepsaných předsedou kontrolního výboru, budou přiřazené 
k zápisu ze zasedání, jako přílohy 1–15, dle číslování v seznamu kontrolovaných dokumentů. 

 

 

 



Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 1/2022 konaného dne 07.02.2022 

 

3 
 

Členové kontrolního výboru si nechali předložit potřebné dokumenty a poskytnout potřebná 
vysvětlení, k těmto usnesením zastupitelstva a rady obce: 

 

 

1. Zastupitelstvo č. 17/2021  

Dotazy a připomínky KV: 

- Bez dotazů a připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

2. Zastupitelstvo č. 18/2021  

Dotazy a připomínky KV: 

- Bez dotazů a připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

3. Zastupitelstvo č. 19/2021  

Dotazy a připomínky KV: 

- Bez dotazů a připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Rada č. 79 / 11 – Dveře v ZŠ 

Dotaz KV: 

- Dotaz k požadované úpravě šířky dveří. 

Reakce RO:  

- Starostka podala vysvětlení k tomuto dotazu.  
 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 79/2021, bez dalších dotazů, připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  5 členů kontrolního výboru – souhlasí se zápisem bez připomínek. 



Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 1/2022 konaného dne 07.02.2022 

 

4 
 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

5. Rada č. 80 / 4 – Prodloužení termínu realizace výměny značení 

Dotaz KV:    

- Dotazy (připomínky) k aktuálnímu stavu a rozmístění nového značení.   

Reakce RO:  

- Proběhla diskuze starostky s členy KV. Starostka vysvětlila, proces návrhu a schválení který 
předcházel samotné realizaci.  
 
 
Rada č. 80 / 7 – Víceúčelové hřiště 

Dotaz KV:    

- Dotaz k aktuálnímu stavu projektu?  

Reakce RO:  

- Starostka informovala o aktuálním vývoji. 
 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 80/2021, bez dalších dotazů, připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  5 členů kontrolního výboru – souhlasí se zápisem bez připomínek 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

6. Rada č. 81/ 3 - Faktury  

Dotaz KV: 

- Dotaz k faktuře 5240/2021 – Zeleň-digit. gramotnost ZŠ – o co se jedná? 

Reakce RO:  

- Starostka podala vysvětlení k tomuto dotazu. 
 
 
Rada č. 81 / 5 – Přeložka distribučního zařízení u kostela 

Dotaz KV: 

- Dotaz k aktuálnímu vývoji. 



Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 1/2022 konaného dne 07.02.2022 

 

5 
 

Reakce RO:  

- Starostka podala vysvětlení k tomuto dotazu – začíná realizace. 

 

Závěr KV:  

Zápis RO - č. 81/2021, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  5 členů kontrolního výboru – souhlasí se zápisem bez připomínek 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

7. Rada č. 82 / 5 – Polní cesta okolo p. Jandy   

Připomínka KV:    

- Dotaz k vývoji tohoto bodu.  

Reakce RO:  

- Starostka potvrdil, že je tato záležitost již vyřešená a uzavřená.  
 
 
Rada č. 82 / 14 – Dodatek č. 1 traktor 

Dotaz KV: 

- Jaký je aktuální vývoj. 

Reakce RO:  

- Starostka pospala situaci s plánovanou dodávkou a vysvětlila proč došlo ke zpoždění. 

 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 82/2021, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  5 členů kontrolního výboru – souhlasí se zápisem bez připomínek 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

8. Rada č. 83 / 3 – Faktury 

Dotaz KV: 

- Dotaz k faktuře 5271/2021 – Přeprava osob-Šlápota – bližší info?  



Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 1/2022 konaného dne 07.02.2022 

 

6 
 

- Dotaz k faktuře 5274/2021 – Rozbor odpadní vody – bližší info? 

- Dotaz k faktuře 5275/2021 – Dopravní značení – o co se jedná? 

Reakce RO:  

- Starostka podala vysvětlení k jednotlivým fakturám. 

 
Rada č. 83 / 5 – Dohoda o poskytnutí dotace z PRV ČR 

Dotaz KV: 

- Dotaz k aktuálnímu stavu? 

Reakce RO:  

- Starostka informovala o aktuálním stavu – smlouva byla uzavřená. 

 
Rada č. 83 / 15 – Projektová dokumentace Kozmice, ulice Ovocná 

Dotaz KV: 

- Dotaz k aktuálnímu stavu. 

Reakce RO:  

- Starostka informovala o aktuálním stavu a již proběhlých činnostech. 

 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 83/2021, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  5 členů kontrolního výboru – souhlasí se zápisem bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

9. Rada č. 84 / 3 – Faktury    

Dotaz KV:    

- Dotaz k faktuře 5286/2021 – Koncepce komunikací obcí s veřejností - o co se jedná?  

Reakce RO:  

- Starostka podala vysvětlení k tomuto dotazu. 
 
Rada č. 84 / 9 – MMR – aktivní odpočinek  



Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 1/2022 konaného dne 07.02.2022 

 

7 
 

Dotaz KV: 

- Jaký je aktuální vývoj?  

Reakce RO:  

- Starostka konstatovala, že vyhodnocení této žádosti by mělo proběhnout v průběhu dubna / 
května 2022.   
 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 84/2021, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  5 členů kontrolního výboru – souhlasí se zápisem bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

10. Rada č. 85 / 3 – Faktury 

Dotaz KV: 

- Dotaz k faktuře 5301/2021 – Licence-Kompetence – o co se jedná? 

Reakce RO:  

- Starostka podala vysvětlení k tomuto dotazu. 
 
 
Rada č. 85 / 7 – Veverkovec 

Připomínky KV: 

- Jaký je aktuální vývoj?  

Reakce RO:  

- Starostka informovala o aktuálním stavu a o dalších plánovaných krocích. 
 
 
Rada č. 85 / 8 – Zátěžové zkoušky na komunikaci směr Kozmice 

Připomínky KV: 

- Bylo nutné udělat IG a HG posudky na plánovanou opravu cyklotrasy směr Kozmice (hodnota 
posudku 46.984,- Kč včetně DPH)? 

Reakce RO:  

- Starostka potvrdila, že tento krok byl nezbytný pro chystaný projekt. 



Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 1/2022 konaného dne 07.02.2022 

 

8 
 

 
 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 85/2021, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  5 členů kontrolního výboru – souhlasí se zápisem bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

11. Rada č. 86 / 3 – Faktury 

Dotaz KV: 

- Dotaz k faktuře 5330/2021 – XLNET – o co se jedná? 

Reakce RO:  

- Starostka podala vysvětlení k tomuto bodu – nákup PC sestav pro ZŠ Vřesina. 
 
 
Rada č. 86 / 7 – Studie úpravy budovy 

Připomínky KV: 

- Dotaz, jaký je další záměr s domem Holušových. 

Reakce RO:  

- Starostka nastínila, jak by se tento dům mohl dále upravit a využívat (pro potřeby OU a 
místních složek). 
 
Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 86/2021, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  5 členů kontrolního výboru – souhlasí se zápisem, bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

12. Rada č. 87 / 3 – Faktury 

Připomínky KV: 

- Dotaz k faktuře 5345/2021 – na jak dlouho je předplacená licence pro Aplikaci Urbido? 

 



Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 1/2022 konaného dne 07.02.2022 

 

9 
 

Reakce RO:  

- Starostka – licence je na 1 rok.  
 
 
Rada č. 87 / 10 – Smlouva o smlouvě budoucí IV-12-8021436/VB002 

Připomínky KV: 

- Dotaz, o jakou přípojku se jedná?  

Reakce RO:  

- Starostka informovala, kde se tato přípojka bude nacházet.  

 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 87/2021, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  5 členů kontrolního výboru – souhlasí se zápisem, bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

13. Rada č. 88 / 3 – Faktury 

Dotaz KV: 

- Dotaz k faktuře 5357/2021 – oprava kotle. Co se opravovalo?  

Reakce RO:  

- Starostka informovala, že předmětem opravy, bylo vadné čerpadlo. 
 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 88/2021, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  5 členů kontrolního výboru – souhlasí se zápisem bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

14. Rada č. 89 / 3 – Faktury 

Dotaz KV: 

- Dotaz k faktuře 5378/2021 – právní služby?  



Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 1/2022 konaného dne 07.02.2022 

 

10 
 

Reakce RO:  

- Starostka podala požadované vysvětlení. 
 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 89/2021, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  5 členů kontrolního výboru – souhlasí se zápisem bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

15. Rada č. 90 / 3 – Faktury 

Dotaz KV: 

- Dotaz k faktuře 5003/2022 – projektová dok.-oplocení. O jaké oplocení se jedná?  

Reakce RO:  

- Starostka informovala, že předmětem této projektové dokumentace je opěrná zídka u 
kostela. 
 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 90/2022, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  5 členů kontrolního výboru – souhlasí se zápisem bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Závěr: 

 

Při provedené kontrole nebylo nalezeno porušení zákonných ustanovení, ani jiných závazných právních 
předpisů. Usnesení zastupitelstva obce Vřesina, jsou průběžně plněny radou obce a obecním úřadem. 
Usnesení rady obce je taktéž průběžně plněno. 

 

 

 

Ve Vřesině dne 10.02.2022 


